STADTWERKE SCHNEEBERG Heme

Preisblatt Netznutzung Gas - örtliche Endverteilung

(incl. Kosten der vorgelagerten Netze) gültig ab 01.01.2016

1. Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung (Zonenpreismodell)

Preisblatt für Kunden, die in der Regel einen Gasbedarf haben, der über der folgenden Menge und Leistung liegt:

Jahresmenge über: 1.500.000 kWh/a

Maximale stündliche Ausspeiseleistung über:

Die Preise beinhalten die Nutzung aller dem Ausspeisepunkt vorgelagerten Netzebenen.

Die Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung verstehen sich zuzüglich den Entgelten für Messstellenbetrieb, Messdienstleistung und Abrechnung sowie ggf. der Konzessionsabgabe.

Falls weitere gesetzliche Umlagen oder Abgaben erhoben werden müssen, ist die Ergänzung des Preisblattes möglich.

500 kW

Die angegebenen Preise sind Nettopreise und erhöhen sich um die gesetzliche Umsatzsteuer.

Arbeitspi	reis				
			durch Sockelbetrag		
Zone	von	bis	abgegoltene Arbeit	Sockelbetrag	Arbeitspreis
	[kWh/a]	[kWh/a]	[kWh/a]	[€/a]	[ct/kWh]
1	0	1.200.000	0	0,00	0,290
2	1.200.001	1.500.000	1.200.000	3.480,00	0,243
3	1.500.001	3.000.000	1.500.000	4.209,60	0,197
4	3.000.001	13.000.000	3.000.000	7.166,10	0,078
5	13.000.001	20.000.000	13.000.000	14.976,10	0,034
6	20.000.001	30.000.000	20.000.000	17.356,10	0,027
7	30.000.001	40.000.000	30.000.000	20.066,10	0,025

Leistungpre	is				
durch Sockelbetrag					
Zone	von	bis	abgegoltene Leistung	Sockelbetrag	Leistungspreis
	[kW]	[kW]	[kW]	[€/ a]	[€/kW/a]
1	0	700	0	0,00	13,27
2	701	1.500	700	9.289,70	10,70
3	1.501	2.500	1.500	17.849,70	9,12
4	2.501	3.000	2.500	26.970,70	8,34
5	3.001	7.000	3.000	31.141,70	7,34
6	7.001	10.000	7.000	60.513,70	6,71
7					

Beispielrechnung Kunden mit Leistungsmessung:

Ausspeisestelle mit einer Abgabe von 3.300.000 kWh/a (Zone 4) und einer Leistung von 3.500 kW (Zone 5)

Netznutzungsentgelt Arbeit = Sockelbetrag + (indiv.Jahresarbeit - durch Sockelbetrag abgegolt.Arbeit) * AP der Zone

Netznutzungsentgelt Arbeit = $7.166,10 \in + (3.300.000 - 3.000.000) \times 0,078 \text{ ct/kWh}$

Netznutzungsentgelt Leistung = Sockelbetrag + (indiv.max.stündl.Leistung - durch Sockelbetrag abgegolt.Leistung) * LP der Zone

Netznutzungsentgelt Leistung = 31.141,70 € + (3.500 - 3.000) x 7,34 €/kW

36.279,70 €

Beispielrechnung Kunden ohne Leistungsmessung:

Heizgaskunde (EFH) mit Jahresarbeit von 20.000 kWh (Stufe 3)

Netznutzungsentgelt SLP: 12 * GP + Jahresarbeit * AP : 12 * 2,60 € + 20.000 kWh * 1,566 ct/kWh

344,40 €

7.400,10 €

2. Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung (Stufenpreismodell)

Preisblatt für Kunden, die in der Regel einen Gasbedarf haben, der niedriger ist als:

Jahresmenge unter: 1.500.000 kWh/a Maximale stündliche Ausspeiseleistung unter: 500 kW

Die Preise beinhalten die Nutzung aller dem Ausspeisepunkt vorgelagerten Netzebenen.

Die Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung verstehen sich zuzüglich den Entgelten für Messstellenbetrieb,

Messdienstleistung und Abrechnung sowie der Konzessionsabgabe.

Die angegebenen Preise sind Nettopreise und erhöhen sich um die gesetzliche Umsatzsteuer.

	Stufengrenze	Arbeitspreis	Grundpreis	durch Grundpreis
Bezeichnung	bis			abgegoltene Arbeit
	[kWh]	[ct/kWh]	[€/Mon]	[kWh]
Kochgas	1.000	2,794	0,90	0
Warmwasser	4.000	1,836	1,70	0
Heizgas, EFH	50.000	1,566	2,60	0
MFH, Kleingewerbe	300.000	1,191	18,20	0
MFH, Gewerbe	500.000	1,051	53,20	0
gewerbliche, industr. Anwendung	1.000.000	0,751	178,40	0

3. Entgelte für Messstellenbetrieb, Messdienstleistung und Abrechnung

Entgelt für Messstellenbetrieb		Entgelt für Ausspeisepunkte	Entgelt für Ausspeise-
Zählergruppen	Zählergröße	ohne Leistungsmessung	punkte mit Leistungsm.
		[€/a]	[€/a]
Balgengaszähler G2,5 - G6	G2,5 bis G6	12,60	
Balgengaszähler G10 - G25	G10 bis G25	24,96	
Balgengaszähler G40 - G100	G40 bis G100	185,40	
Drehkolbenzähler G25	G25		24,96
Drehkolbenzähler G40 - G100	G40 bis G100		185,40
Drehkolbenzähler G160 - G400	G160 bis G400		394,20
Turbinenradgaszähler G160	G160		394,20
Turbinenradgaszähler größer G160	G400		496,20
registrierende Lastgangmessung/DFÜ			115,20
Datenspeicher			138,00
Mengenumwerter			230,40

Entgelt für Messdienstleistung	[€/a]
Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung, monatlicher Messung	183,60
Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung, jährliche Messung	4,80

Entgelt für Abrechnung	[€/a]
Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung, monatliche Abrechnung	141,12
Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung, jährliche Abrechnung	11,76

Entgelt für Messdienstleistung und Abrechnung für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung				
bei vereinbarter unterjähriger Abrechnung monatlich vierteljährlich halb				
	[€/Jahr]	[€/Jahr]	[€/Jahr]	
Messdienstleistung	57,60	19,20	9,60	
Abrechnung	141,12	47,04	23,52	

4. Sonstige Entgelte

Sonstige Entgelte	[€/Vorgang]
Je zusätzlicher Messung auf Kundenwunsch für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung	275,40
Je zusätzlicher Abrechnung auf Kundenwunsch für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung	211,68
Je zusätzlicher Messung auf Kundenwunsch für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung	7,20
Je zusätzlicher Abrechnung auf Kundenwunsch für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung	17,64
zusätzlich stündliche Messung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung	735,00 €/a

Diese Entgelte werden nur erhoben, wenn der Kunde eine zusätzliche Messung oder Abrechnung wünscht. Bei Messung und Abrechnung im Rahmen des Lieferantenwechsel werden keine sonstigen Entgelte erhoben.